CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
O PODER DO CIDADÃO

CNPJ -  10.276.327/0001-44
<92

MEMORANDO N° 004/2022

São Mateus do Maranhão - MA, 04 de Janeiro de 2022.

Exmo. Senhor
Gilvan Moreno da Luz
Presidente da Câmara Municipal de São Mateus do Maranhão - MA
Nesta,

Senhor Presidente,

Na oportunidade em que o cumprimentamos, vimos por meio deste, informar a necessidade da
aquisição de material de material de limpeza copa e cozinha para atender as necessidades da câmara Muni
cipal de São Mateus do Maranhão -  MA, optou-se pela contratação direta.

Atenciosamente,

MARIA B
Diretora Administrativa

Avenida Accioly da Costa Nunes, s/n -  Centro - São Mateus do Maranhão - MA.
Página 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
O PODER DO CIDADÃO

CNPJ -10.276.327/0001-44

PLANILHA COM QUANTITATIVOS

ITEM ESPECIFICAÇÕ ES UNIDA
DE

QUANT V A
LOR

M ÉDIO

V A
LOR

TO TAL

1 Água sanitária m ultiuso em balagem  de 1000 ml, com 12 unidades. Caixa 90

2 Á lcool 92,8 de 1000 ml, em balagem  com 12 unidades. Caixa 40

3 Á lcool em gel perfum ado, condic ionado em frasco de 500 ml, lacra
do em caixa com  12 unidades. Caixa 25

4 Balde de plástico com  alça de metal com  capacidade para 20 litros. Unidade 40

5 Balde de plástico resistente, com  tam pa e com  capacidade para
100 litros Unidade 40

6
Cesto de plástico resistente, com  tam pa e com capacidade para
200 litros. Unidade 10

7 Cesto de plástico resistente, com  tam pa e com capacidade para 60
litros.

Caixa 40

8 Caixa m ultiuso 17 litros com tam pa fixa e a o m eio para os lados . Unidade 20

9
C oador para café , com  cabo de m adeira e base de tecido 100%
algodão no tam anho grande .

Unidade 55

10 D esentupidor de pia , com  a base em m aterial em borrachado su
per - resistente , com  cabo de plástico .

Unidade 40

11 D esinfetante e bactericida, de 1000 ml. Unidade 8

12

Desinfetante e lim pador de uso geral concentrado, em em balagem
2 litros com  bico dosador d ilu ído 1: 100. A com panhado de acessó
rios (1 m angueira 490m m , 1 m angueira 790m m  1 braçadeira e
bocal de conexão para torneira

Unidade 8

13 D esodorizador de am biente aerossol tipo spray 400 ml Caixa 4

14 Detergente líquido neutro 500 ml. Caixa com  24 unidades. Unidade 6

15 Espanador com  cabo de m adeira Caixa 10

16
Esponja para lim peza, dupla face de po liuretano com fibra sintética
abrasiva no form ato retangular. Caixa com  60 unidades.

Pacote 10

17
Flanela 100% algodão m edindo 0,40x0, 60 cm. Na cor amarela.
Pacote com 12 unidades

Fardo 6

18
Lã em aço, m ultiuso, com  fios fin íssim os em aranhados, fardo com
14 pacotes, cada pacote com  08 unidades. Em balagem  de 60g.

Unidade 5

19 Lim pa vidro líquido, frasco com  500 ml. Unidade 14

20 Lim pador tipo m ultiuso para lim peza pesada com  500 ml. Unidade 20

21

Lim pador de uso geral para lim peza peada concentrado, em em ba
lagem 2 litros com  bico, dosador d ilu ição 1: 150 acom panhado de
acessórios (1 m angueira 490m m  1 m angueira 790m m , 1 braçadeira
e1 bocal de conexão para torneira)

Unidade 20

Avenida Accioly da Costa Nunes, s/n -  Centro - São Mateus do Maranhão - MA.
Página 2 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
O PODER DO CIDADÃO

CNPJ -10.276.327/0001-44

22 Lixeira te lada em plástico, com capacidade para 09 litros. Pare 15

23 Luva sem forro, confeccionada em borracha, destinada para lim pe
za dom icilia r Unidade 16

24 Pano de chão para limpeza, poroso m edindo: 60x70, tipo saco de
açúcar. Fardo 20

25 Pano de prato Fardo 20

26 Papel higiênico, fo lha dupla sem perfum e, fardo com 64 rolos de 30
metros Unidade 10

27 Pedra sanitária 30 gr, tipo pastilha arredondada. Unidade 30

28 Rodo plástico de 30 cm, com  cabo de madeira. Pacote 10

29 Sabão em barra 200 Gr. Caixa com  50 unidades. Unidade 8

30 Sabão em pó em Pacotes de 500gr, Fardo 8

31 Sabonete em barra de 90 gr, Fardo 10

32 Saco para lixo 100 litros, pacote com 25 pacotes de 05 unidades
cada. Fardo 16

33 Saco para lixo 30 litros, pacote com 25 pacotes de 10 unidades
cada. Unidade 16

34 Saco para lixo 50 litros, pacote com  25 unidades de 10 unidades
cada. Unidade 16

35 Soda caustica em balagem  de 1 kg. Unidade 10

36 Vassoura de nylon com  cabo de madeira Unidade 10

37 Vassoura de piaçava com cabo de madeira Unidade 15

38
Vassoura tipo gari, com  cerdas duras, m edindo 40 cm, com  cabo
de madeira Unidade 10

39 Vassourinha para lim peza de banheiro com cabo em plástico e
suporte Unidade 16

V ALO R  GLOBAL:

São Mateus do Maranhão - MA, 04 de Janeiro de 2022.

Àa) 3 ^  J e J U -
JscíEATRIZ DO NASCIMENTO CARVALHO

Diretora Administrativa

Avenida Accioly da Costa Nunes, s/n -  Centro - São Mateus do Maranhão - MA.
Página 3 de 3